
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 12

Název:
Prodej části pozemku p. č. 347/6 k. ú. Bělá u Děčína - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 347/6 k. ú. Bělá u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 9.4.2024 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a usnesením č. RM 
24 06 37 31 doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 347/6 k. ú. Bělá 
u Děčína o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Zastupitelstvo města na svém zasedání dne 19.10.2023 usn. č. ZM 23 10 05 15 zveřejnilo záměr města 
prodat části pozemků p. č. 352 a p. č. 334 vše k. ú. Bělá u Děčína o výměrách dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven za účelem zajištění přístupu k nemovitosti žadatele.

Při vypracování geometrického plánu bylo zjištěno, že na části pozemku p. č. 347/6 (nově dle geometrického 
plánu ozn. jako p. č. 347/9 o výměře 17 m2) k. ú. Bělá u Děčína se nachází součást stavby ve vlastnictví 
žadatele (okapový chodníček), a je tedy nyní vhodné řešit i toto narovnání. Současně s oddělením 
požadovaných částí pozemků byla část pozemku p. č. 1286/3 k.ú. Bělá u Děčína (vodní koryto) zatížena 
věcným břemenem práva chůze a jízdy tak, aby byl přístup k nemovitosti nepřerušen a zůstal celistvý i 
pozemek p. č. 1286/3 - koryto vodního toku přirozené nebo upravené.

Stanoviska odborů 

OSIT - k prodeji části pozemku p. č. 347/6 (nově ozn. jako p. č. 347/9) k. ú. Bělá u Děčína OSIT v uvedené 
lokalitě neeviduje žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 347/6 v katastrálním území Bělá u Děčína na zázemí k 
nemovitosti žadatele. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 347/6 v 
katastrálním území Bělá u Děčína nachází v zastavěném území v zóně BM – RD městského typu. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské.

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji části pozemku p.p.č. 347/6 v k.ú. Bělá u Děčína. 
Předmětný pozemek je nehonební.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji části p.p.č. 347/6 dle předloženého 
geometrického plánu.

OKD - nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 347/6 k.ú. Bělá u Děčína dle GP nově označeno p.č. 347/9 
k.ú. Bělá u Děčína.

OMH - v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných stavbách tento 
pozemek nebude stavbou dotčen.

OMH - nemá námitek k prodeji části p.p.č. 347/6 k.ú. Bělá u Děčína nově dle předloženého geometrického 
plánu ozn. jako p. č. 347/9 o výměře 17 m2 a současně zřízení věcného břemene práva cesty k nemovitosti na 
st.p.č. 854 přes pozemek p. č. 1286/3 k. ú. Bělá u Děčína - koryto vodního toku přirozené nebo upravené.

Cena pozemku bude stanovena dle posudku o ceně obvyklé. 

Nájemní smlouva: 1x - žadatel 

Účel dle žádosti: scelení pozemků, zajištění přístupu

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:



Příloha: KM 347-6-102 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: KM 347-6-102.pdf Komentář:          

Příloha: ANO GP 857-317-2023.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
334-352-347-6-102.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 347-6-102.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 21.5.2024 08:49 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 21.5.2024 13:19 podepsáno






















